
 diário oficial Nº 34.739  9 Terça-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N º 16/2021 – SEPLAD
A Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa, designada 
através do Decreto Governamental do dia 16 de junho de 2020 publicado no 
DOE nº 34.256 de 17 de junho de 2020 e, no uso das atribuições delegadas 
pela PORTARIA Nº 02/2019 – GS - SEPLAD de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, alterada pela PORTARIA Nº 206/2020 – GS-
SEPLAD, publicada no DOE nº 34.316, e após recomendação e constatação 
do cumprimento das exigências legais relativas ao processo licitatório pela 
Consultoria Jurídica e o Núcleo de Controle Interno, conforme Manifestação 
Jurídica nº 279/2021/CJUR/SEPLAD (seq. 96/97) e despacho NCI/SEPLAD 
(seq. 101), respectivamente, resolve:
HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 16/2021, processo nº 
2021/108075, cujo objeto trata da contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de controle de pragas urbanas, para atender as 
necessidades da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração-
SEPLAD e demais locais sob a responsabilidade deste órgão, de acordo com 
as normas e diretrizes estabelecidas no edital e seus anexos, das empresas 
abaixo relacionadas;
ITEM 1: A. DA S. SANTOS EIRELI  CNPJ nº 26.628.226/001-25

 ITEM   DESCRIÇÃO   QTD (m²)  VALOR  UNITÁRIO VALOR
TOTAL

 1

Serviços de controle de pragas urbanas para 
atender a SEPLAD-Sede, SEPLAD-Doca, CASA 
ONU, Estação Cidadânia Icoraracy e Estação 

Cidadânia Guamá.

  9.734,35   R$ 0,88  R$ 8.600,00

  Valor Total Homologado (R$)     R$ 8.600,00

ITEM 2: J. M. DA SILVA PEREIRA EIRELI CNPJ: 11.625.663/0001-18

  ITEM  DESCRIÇÃO  QTD (m²)  VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

  2

Serviços de controle de pragas urbanas 
para atender a SEPLAD, no município de 

Santarém – PA
 

1.605,38 R$ 1,33 R$ 2.140,00

  Valor Total Homologado (R$)    R$ 2.140,00

Belém, 14 de outubro de 2021
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Secretaria Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa

Protocolo: 717711

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N º 16/2021 – SEPLAD
A Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 002/2021 – SAGA/SEPLAD, de 
01 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
(inciso VI, do §1º do Art. 7º da Lei nº 6.474/02), e após constatação 
do cumprimento das exigências legais relativas ao processo licitatório, 
resolve ADJUDICAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 16/2021, processo nº 
2021/108075, cujo objeto trata da contratação de empresa especializada 
na Prestação de Serviços de Controle de Pragas Urbanas, para atender as 
necessidades da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração-
SEPLAD e demais locais sob a responsabilidade deste órgão, de acordo com 
as normas e diretrizes estabelecidas no edital e seus anexos, das empresas 
abaixo relacionadas;
ITEM 1: A. DA S. SANTOS EIRELI.  CNPJ: 26.628.226/001-25

  ITEM DESCRIÇÃO QTD (m²) VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

  1

Serviços de controle de pragas urbanas para 
atender a SEPLAD-Sede, SEPLAD-Doca, CASA 
ONU, Estação Cidadânia Icoraracy e Estação 

Cidadânia Guamá.

  9.734,35 R$ 0,88 R$ 8.600,00

  Valor Total Adjudicado (R$)   R$ 8.600,00

ITEM 2: J. M. DA SILVA PEREIRA EIRELI. CNPJ: 11.625.663/0001-18

ITEM DESCRIÇÃO QTD (m²) VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

 2
Serviços de controle de pragas urbanas 
para atender a SEPLAD, no município de 

Santarém – PA
1.605,38 R$ 1,33 R$ 2.140,00

  Valor Total Adjudicado (R$)   R$ 2.140,00

Belém, 27 de agosto de 2021
ZENAIDE DA SILVA BRAGA
Pregoeira/SEPLAD

Protocolo: 717730

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 983/2021-DAF/SEPLAD, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,

Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1146993,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de férias regulamentares à servidora LUCIENE SIL-
VA NUNES Id. Funcional 55588881/1, ocupante do cargo de Técnico de Ad-
ministração e Finanças, lotada na Coordenadoria de Suporte – CSUP/DSP/
SEPLAD, no período de 18 de outubro de 2021 a 27 de outubro de 2021, 
referente ao período aquisitivo de 21 de maio de 2020 a 20 de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 984/2021-DAF/SEPLAD, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994, e o Processo nº. 2021/1161124.
RESOLVE:
TRANSFERIR, de 18/10/2021 a 27/10/2021 para 27/10/2021 a 
05/11/2021, por necessidade de serviço, o período de Férias concedido, 
através da Portaria nº. 813/2021-DAF/SEPLAD de 23/08/2021, publicado 
no DOE nº. 34.680 de 25/08/2021, à servidora MARIA DO SOCORRO MOU-
RA DE ALMEIDA Id. Funcional nº 1791/1, ocupante do cargo de Auxiliar 
Técnico Referência XXVI, lotada na Coordenadoria de Controle e Movimen-
tação de Pessoas – CCMP/DSP/SEPLAD.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 15 de outubro de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 717364

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CHAMADA PÚBLICA SEPLAD / SEFA  Nº001/2021
COMUNICADO AO MERCADO
COMUNICAMOS que, em face da Ata da Sessão Pública do dia 18/10/2021 
referente à Chamada Pública SEPLAD/SEFA nº 01/2021, com edital re-
publicado no Diário Oficial do Estado do Pará em 20/09/2021, que tem 
como objeto a contratação de financiamento ao Estado do Pará, destinado 
ao Projeto “Asfalto Por Todo Pará II” do Estado do Pará, no valor de R$ 
800.000,00(Oitocentos milhões de reais), não houve entrega tampouco 
envio,  por via eletrônica, de nenhuma documentação com proposta de 
instituições financeiras para atendimento da Chamada Pública em referên-
cia, tendo sido, em decorrência, a CHAMADA PÚBLICA SEPLAD/SEFA Nº 
01/2021 declarada como DESERTA, considerando a ausência de propostas 
dos agentes financeiros, seja na forma impressa ou no formato eletrônico, 
o que determina o encerramento do presente processo do chamamento 
público instaurado.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 717622
PORTARIA N°. 988/2021-DAF/SEPLAD, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1176599,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01.11.2021, a Portaria nº. 079/2020 de 05.03.2020, 
publicada no DOE nº. 34.136 de 06.03.2020 que designou a servidora RO-
ZENIR JOANA DE ALENCAR MEDEIROS, Id. Funcional nº. 3468/1, ocupante 
do cargo Consultor Jurídico do Estado, para responder pela Diretoria de 
Desenvolvimento de Gestão.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 717857

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD AUDITORIA GERAL 

DO ESTADO DO PARÁ - AGE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-212

EDITAL Nº 03/SEPLAD/AGE, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021
RELAÇÃO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA 

TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS E INDEFERIDAS
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ (AGE), no uso das 
suas atribuições legais, tornam pública o RESULTADO PRELIMINAR DAS 
SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS E 
INDEFERIDAS, do Concurso Público C-212, nos seguintes termos:


